
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 002, de 10 de fevereiro de 2011. 
 

RECOMPÕE as Comissões Permanentes do CMAS 
gestão 2009-2010.  
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em Reunião Ordinária realizada em 10 
de fevereiro de 2011, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 4.537/07. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - RECOMPOR as Comissões permanentes do CMAS, conforme segue:  

Comissão de Avaliação de Documentos, Projetos, Serviços e Inscrições 
Não Governamental Governamental 

1 Franciele Cristiane F. Maricato 1 Lenita T.S. Veiga 
2 Luiz Antonio Pastorini Lançanova 2 Christiani Cassoli Bortoloto Lopes 
3 Vanderlei Augusto da Silva 3 Inês de Paula 
4 Salete Gerardi de Lima Chrum 4 Janete Krack Magnagnagno 
5 Pedro Maria Martendal de Araújo 5 Maria Tereza Chaves 
6 Maria Lourdes Menon Schram 6 Vanice Maria Schaedler 
7 Marcia Miyuki Noda Livi 7 Luzia de Aguiar Soares 
8 José Antonio dos Santos M. de Araújo 8 Cheila Tatiana L. Guimarães 

Comissão de Orçamentos e Finanças 
Não Governamental Governamental 

1 Jucimar de Souza Queiroz 1 Maria Tereza Chaves 
2 Pedro Maria Martendal de Araújo 2 Sandra Burkouski 
3 Delides dos Santos Lucas 3 Susana Medeiros Dal Molin 
4 José Antonio dos S. M. de Araújo 4 Cheila Tatiana L. Guimaraes  
5 Suzani Gabriel Sartori Fillus 5 Janete Krack Magnagnagno 
6 Alessandra Jerônimo Paganini 6 Luzia de Aguiar Soares 
7 Maria Laudelina dos S. Mendes 7 Inês de Paula 

Comissão da Área de Proteção Social Básica 
Não-Governamental Governamental 

1 Marcia Miyuki noda Livi 1 Luzia de Aguiar Soares 
2 Suzani Gabriel Sartori Fillus 2 Christiani Cassoli Bortoloto Lopes 
3 Simone Claudete Buettner 3 Maria Tereza Chaves 
4 Maria Lourdes Menon Schram 4 Vera Lucia Bier 
5 Delides dos Santos Lucas 5 Janete Krack Magnagnagno 

Comissão da Área de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade 
Não-Governamental Governamental 

1 Renata Aparecida de F. T.  da Silva 1 Lenita T. S. da Veiga 
2 Luiz Antonio Pastorini Lançanova 2 Neusa Eli Figueredo Cerutti 
3 José Antonio dos S. M. de Araújo 3 Cheila Tatiana L. Guimarães 
4 Maria Lourdes Menon Schram 4 Vanice Maria Schaedler 
5 Mairy Aparecida de Moraes 5 Marizete Rodrigues 

Comissão de Comunicação Institucional 
Não-Governamental Governamental 

1 Vanderlei Augusto da Silva 1 Inês de Paula 
2 Salete Gerardi de Lima Chrum 2 Janete Krack Magnagnagno 

3 Pedro Maria Martendal de Araújo 3 Vera Lucia Bier 



4 Luiz Antonio Pastorini Lançanova 4 Sandra Burkouski 

Comissão Especial para Segurança Alimentar e Nutricional 
Não-Governamental Governamental 

1 Alessandra Jerônimo Paganini  1 Janete Krack Magnagnagno 
2 Maria Lourdes Menom Schram 2 Vanice Maria Schaedler 
3 Luiz Antonio Pastorini Lançanova 3 Vera Lucia Bier 

 
Comissão Especial de Vistoria das Obras da SEASO 

Não-Governamental Governamental 
1 Vanderlei Augusto da Silva 1 Luzia de Aguiar soares  
2 Jucimar de Souza Queiroz 2 Sandra Burkouski 

3 Luiz Antonio P. Lançanova 3 Lenita T. S. da Veiga 

 Comissão do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores da Assistência Social 
Não-Governamental Governamental 

1 José Antonio dos S. M. de Araújo 1 Lenita T. S. da Veiga 
2 Vanderlei Augusto da Silva da Silva  2 Inês de Paula 

3 Jucimar de Souza Queiroz 3 Luzia de Aguiar Soares 

4 Simone Claudete Buettner 4 Suzana Medeiros Dal Molin 

5 Na condição de convidada: Sandra 
Franceschini (técnica de Serviço Social do 
Centro Social Marista) 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

Cascavel, 10 de fevereiro de 2011. 

 
VANDERLEI AUGUSTO DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 


